7,80 m3/s sont nécessaires pour alimenter le réseau et la pompe triphasée SP7-37 de type MS 4000 

de puissance 5,5 kW est choisie pour vaincre une HMT de 156,77 m.  Le coût global du projet 

s’élève à deux cent millions huit mille cent quarante-six mille neuf cent neuf (200 846 909 CFA) 

francs CFA, celui du mètre cube est cent quarante-deux (142) francs avec un retour sur 

investissement de huit (08) ans. 

Mots Clés : 

1-Avant- projet Détaillé 

2-AEPSMV 

3-BONI 

4-Bornes fontaines 

5-Panneau photovoltaïque 

Abstract 

The present study of the Detailed Drinking Water Supply Preliminary Project of the villages

[...]

A 100m3 capacity castle placed on a hill at an altitude of 382.81m ensures gravity 

distribution. Three (03) boreholes of at least 7.80 m3/s are necessary to supply the network and the 

three-phase pump SP7-37 type MS 4000 with a power of 5.5 kW is chosen to overcome an HMT 

of 156,77m. The total cost of the project amounts to two hundred million eight hundred and forty-

six thousand nine hundred and nine (200,846,909 CFA) CFA francs, that of the cubic meter is one 

hundred and forty-two (142) francs with a return on investment of eight (08) years. 

Keywords: 

1-Detailed Preliminary Project  

2-AEPSMV 

3-BONI 

4-Water Fountain 

5-Photovoltaic solar panel  

Fiche de projet 

1. Localisation 

 Région : Hauts Bassins

[...]

connaissance technique par le biais d’un contrat d’affermage (MEA 2000). 

Cela vise à garantir la durabilité des ouvrages. 

VII.  Devis  

Le devis estimatif et quantitatif du projet d’AEP est détaillé annexe 9. Le coût global du 

projet est estimé à deux cent million huit cent quarante-six mille neuf cent neuf (200 846 909) 

francs CFA. 

1. Prix de l’eau 

Le prix minimum de vente du mètre cube d’eau est obtenu en faisant le rapport de la somme 

algébrique des investissements, des charges et des amortissements par la somme des volumes d’eau 

vendues durant la période de projet.